[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

27.04.2023

         №   372
О порядке и сроке расходования субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования «Колпашевский район» на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация проектов                                       по благоустройству сельских территорий)
В соответствии с Законом Томской области от 28.12.2022 № 141-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019                  № 358а «Об утверждении государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области», решением Думы Колпашевского района от 23.04.2012 № 46 «О порядке расходования денежных средств, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из бюджета Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что средства субсидии, выделенной в 2023 году                        из областного бюджета бюджету муниципального образования «Колпашевский район» на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация проектов по благоустройству сельских территорий)      в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области» в размере 441 930 (Четыреста сорок одна тысяча девятьсот тридцать) рублей 00 копеек (далее-субсидия) направляются на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация проектов по благоустройству сельских территорий) в рамках государственной программы в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области».
2. Определить Главным распорядителем средств субсидии Администрацию Колпашевского района.
3. Обеспечение расходования средств субсидии осуществляется отделом муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района.

4. Отделу муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района обеспечить:

4.1. целевое использование средств субсидии в срок до 15.12.2023;

4.2. исполнение соглашения о предоставлении субсидии.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                    на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя Главы Колпашевского района по строительству                                  и инфраструктуре Ивченко И.В.
Глава района

     А.Б.Агеев
Н.Г.Кияница
5 10 50